
Motion 1 och 2 av Ewa Israelsson respektive Siv-Karin Flensburg 

Båda motionerna rör vattenförsörjningen  

Bakgrund 
 
Vattenförsörjningen för flera av de fastigheter som ligger ovanför pumphuset fungerar dåligt, 
ibland inte alls, under framför allt juni och juli månad. I de ordningsregler som beslutats av 
årsmötet framgår att föreningens vatten endast får användas för vattning mellan klockan 
2200-0600. En regel som inte alltid följs med stora olägenheter som följd för berörda 
fastighetsägare.  
 
Bristen på vatten för vissa fastighetsägare under de torra perioderna har varit uppe vid ett 
antal årsmöten. Frågan om eventuell förlust av grundvatten i samband vid ett eventuellt 
byggande av Förbifart Stockholm har även den frågan varit uppe i samband med information 
om förbifarten.  
 

Inkomna motioner 
 
De två motioner som inkommit berör vattenförsörjningen ur olika aspekter. 
 
Ewa Israelssons motion rör vattenförsörjningen ur aspekten brist på hushållsvatten under juni-
juli. E I ”föreslår att föreningen beslutar ordna med bevattningssystem där vatten tas från 
Mälaren och dras till alla tomter. Allt vattnande ska ske med sjövatten. Finansieras med 
särskild uttaxering.” 
 
Siv-Karin Flensburgs motion gäller vattenförsörjning ur följande aspekt ”Med tanke på vår 
sinande vattenförsörjning och att ev.”Förbifart Stockholm” kan innebära att vi förlorar vårt 
grundvatten tycker jag det är angeläget att göra något innan det händer.” 

Styrelsens analys och förslag till beslut 
 
Styrelsen anser att frågan är omfattande och komplex. Bland annat måste frågor analyseras 
och bearbetas som:  

• möjliga tekniska lösningar,  
• ekonomiska förutsättningar  
• det faktum att flera medlemmar redan har eget vatten eller vatten från Mälaren 

 
Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen att en arbetsgrupp med lämplig kompetens 
tillsätts för att utreda frågan. Arbetsgruppen, som utses av årsmötet, redovisar sitt arbete till 
styrelsen som tillsammans med arbetsgruppen tar fram ett förslag till årsmötet 2011. 
 
 
Årsmötet föreslås besluta enligt ovanstående. 
 



  

Motion 3 Siv-Karin Flensburg  

Motion för Sophanteringen vid Kungahättan 

Bakgrund 
 
Sophanteringen för ön Kungshatt har samordnats av en samrådsgrupp. Samrådsgruppen 
fungerade som kontakt mellan Kungshatt och Ekerö kommun. Samrådsgruppen, fyra 
representanter, företrädde respektive område på Kungshatt. KSF representant utsågs av 
årsmötet.  
 
KSF har aldrig haft ansvar för hur sophanteringen hanteras på Kungshatt. Sophantering är ett 
kommunalt ansvar som innebär ett avtal mellan respektive fastighetsägare och kommunen. 
  
År 2006 flyttades sophämtningen från Edeby till Ångbåtsbryggan vid Kungshättan samt till 
ytterligare en plats på Kungshatt.  
 
Tämligen omgående efter förflyttningen uppstod olägenheter bland annat för att 
sophämtningen inte genomfördes enligt tidplan. När fastighetsägare skulle lämna sina sopor 
och hämtningen inte var genomförd ställdes soporna vid sidan av ”sopstationen”. Till följd av 
detta spreds soporna ut över området kring Ängen. Sanitära olägenheter med risk för 
hälsoproblem uppstod.  
 
Samrådsgruppen hade ett möte med Ekerö kommun, tekniska kontoret, i frågan den 7 
november 2006. Vid mötet bestämdes att sophämtningen skulle återgå till Edeby. 

Inkommen motion 
 
I Siv-Karins motion föreslås att sophanteringen ska återföras till Ångbåtsbryggan. 

Styrelsens analys och slutsats 
 
Eftersom sophantering är ett kommunalt ansvar kan inte KSF besluta i frågan. Vidare rör 
frågan samtliga fastighetsägare som är berörda av sophämtning på Kungshatt, därav 
samrådsgruppen. Styrelsen anser sig därmed inte kunna agera i frågan och lämnar motionen 
utan förslag till beslut. 
 
 
 
 
 



  

Motion 4 Siv-Karin Flensburg  

Motion:  Hättans hemsida, Styrelsens uppgifter 

Bakgrund 
 
Hättans hemsida 
För ca fem år sedan lade KSF upp en hemsida. Beslutet fattades av årsmötet och den initiala 
kostnaden var 3000 kr. Uppdatering och övrig administration sköts fortlöpande av Christoph 
Haeberlein. Uppdraget genomförs inom hans styrelseuppdrag. Alltså hemsidan genererar inga 
kostnader för föreningen. 
 
En av grundtankarna med hemsidan är att medlemsförteckningen ska ligga där, vilket 
underlättar såväl administration som håller nere våra portokostnader. 
Det är frivilligt att ha sina uppgifter på hemsidan. Den som inte önskar ha uppgifterna där ska 
meddela detta till kassören. I och med att medlemsförteckningen ligger på hemsidan är länken 
lösenordsskyddad.  
 
Frågan om att ha ett öppet diskussionsforum på hemsidan har varit uppe tidigare men ansågs 
bland annat bli administrativt mycket betungande och att den nuvarande formen var att 
föredra.  
 
Domänen kungshatt.se ägs av en privatperson på Kungshatt och är ingenting som Föreningen 
kan påverka. Det är dock möjligt att flytta det till en plattfom som tillåter mera interaktivitet 
men det kräver ett godkännande av den som äger domänen och dessutom tillkommer arbete 
för själva flytten. 
 
Styrelsens arbetsuppgifter 
Styrelsen väljs i demokratisk ordning av årsmötet och arbetet regleras i KSF stadgar samt i 
övrigt genom direktiv från årsmötet som t ex budget, uppdrag gällande specifika frågor m m. 

Inkommen motion 
 
I Siv-Karins motion angående Hättans hemsida ställs följande fråga ”Varför har vi den och 
dessutom ska alla i föreningen vara med och dela på kostnaden”. Vidare föreslås att hemsidan 
används som ett slags informationsforum i olika frågor. 

Styrelsens analys och förslag till beslut 
 
När det gäller hemsidan föreslår styrelsen att den fortsätter i den form den har idag. 
 
 Motivering: 

• att administrationen skulle öka väsentligt.  
• att det skulle generera kostnader som ökade kostnader för porto  
• att det skulle krävas en särskilt utsedd webredaktör för hemsidan.  

Styrelsen föreslår årsmötet beslut enligt ovan 


